12 汪征海 353,600.00 353,600.00 2.1496%

13 周敏灵 340,000.00 340,000.00 2.0670%

14 鲍运富 306,000.00 306,000.00 1.8603%

15 陈小东 285,600.00 285,600.00 1.7363%

1-1-44

16 王卫国 285,600.00 285,600.00 1.7363%

17 袁华其 272,000.00 272,000.00 1.6536%

18 樊秋丽 272,000.00 272,000.00 1.6536%

19 徐佩意 272,000.00 272,000.00 1.6536%

20 卢鑫 255,000.00 255,000.00 1.5502%

21 唐梦君 187,000.00 187,000.00 1.1368%

22 董华 170,000.00 170,000.00 1.0335%

23 吴国涛 136,000.00 136,000.00 0.8268%

合计 - 16,449,200.00 16,449,200.00 100%

3、上海九荧

企业名称 上海九荧商贸中心

统一社会信用代码 91310117MA1J525R1U

成立时间 2021 年 3 月 5 日

出资额 60 万元

注册地址 上海市松江区泗泾镇文化路 298 号

股东构成 林国栋持股 100%

经营范围

许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：办公用品、工艺礼品、健

身器材、体育用品、机电设备、包装材料、电子产品、文具用品、

家用电器、服装服饰、鞋帽、制冷设备、卫生洁具、厨房用具、

化妆品、皮革制品、母婴用品、计算机软件及辅助设备、建筑材

料、玩具、管道、管件、阀门、电线电缆、电动工具、通讯设备

（除卫星电视广播地面接收设施）、音响设备的批发零售；食用

农产品的销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务 未实际经营业务

与发行人主营业务的关系 与发行人主营业务不存在相似或相同的情况

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

公司本次发行前股本为 51,000,000 股，本次拟向不特定合格投资者公开发行不超过 17,000,000

股（不考虑超额配售选择权），全部为发行新股，不涉及老股转让；本次发行的股份不低于发行后

总股本的 25%。假设本次公开发行 17,000,000 股（不考虑超额配售选择权），发行前后公司股本结

1-1-45

构情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股

林国栋 28,506,348 55.8948% 28,506,348 41.9210%

佳隆控股 11,949,351 23.4301% 11,949,351 17.5726%

唐美云 7,341,654 14.3954% 7,341,654 10.7966%

宁波隆钰 2,454,834 4.8134% 2,454,834 3.6101%

宁波羌红 747,813 1.4663% 747,813 1.0997%

二、本次发行流通股

本次发行股份 - - 17,000,000 25.0000%

合计 51,000,000 100% 68,000,000 100%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 林国栋 董事长 2,850.6348 2,850.6348 55.8948

2 佳隆控股 - 1,194.9351 1,194.9351 23.4301

3 唐美云 副总经理 734.1654 734.1654 14.3954

4 宁波隆钰 - 245.4834 245.4834 4.8134

5 宁波羌红 - 74.7813 74.7813 1.4663

合计 - 5,100.00 5,100.00 100

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 林国栋、唐美云 夫妻关系

2 林国栋、唐美云、佳隆控股
林国栋、唐美云分别持有佳隆控股 51%股份、49%股份，

林国栋担任佳隆控股执行董事兼经理

3 唐美云、宁波隆钰
唐美云持有宁波隆钰 21.33%出资份额并担任执行事务合

伙人；宁波隆钰有限合伙人张玉田为唐美云妹妹之配偶

林国栋、唐美云、佳隆控股、宁波隆钰构成一致行动关系。

（四） 其他披露事项

1、股权代持及清理情况

（1）代持的形成

1-1-46

2006 年 7 月，隆源有限设立时，胡永明所持 25%股权（对应 90 万元出资额）系代林国栋持有。

本次代持原因为在隆源有限设立之初，林国栋拟成立中外合资企业。胡永明系林国栋多年好友，具

有中国台湾省身份，因此林国栋委托胡永明为其代持公司 25%股权（对应 90 万元出资额）。胡永

明代持股权对应的出资系其以自有资金出资，并由林国栋向其进行了偿还。

（2）代持的演变

公司股权代持形成至代持解除期间不存在股权变动的情形。

（3）代持的解除

为解除本次代持，林国栋于 2008 年 5 月出资成立了香港兴隆，拟以该主体受让胡永明代持的

前述股权。2008 年 7 月 8 日，受林国栋委托，胡永明与香港兴隆签订《股权转让协议》，约定胡永

明将其所持隆源有限 25%股权（对应 90 万元出资额）以 90 万元的价格转让给香港兴隆。同日，公

司召开董事会并作出决议，同意前述转让事项。2008 年 7 月 28 日，隆源有限完成本次股权转让的

工商变更登记。

本次股权转让完成后，胡永明与林国栋之间代持关系解除，香港兴隆无需向胡永明支付价款。

根据胡永明出具的确认函，其与公司现有股东之间不存在委托他人持有公司股权的情形，与林国栋、

香港兴隆、隆源股份之间不存在债权债务纠纷或潜在纠纷。

除上述情况外，公司历史沿革中不存在其他代持情形。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

[…]

简称“解释第 18 号”），该解释自印发之日起施行，允许企业自发布年度提前执行。

解释第 18 号规定，在对因不属于单项履约义务的保证类质量保证产生的预计负债进行会计核

算时，应当根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》有关规定，按确定的预计负债金额，借记

“主营业务成本”、“其他业务成本”等科目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营

业成本”和资产负债表中的“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项

目列示。

企业在首次执行该解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用”等的，应当按照

会计政策变更进行追溯调整。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

√适用 □不适用

具体内容详见本节“七/（一）/1、会计政策变更基本情况”的相关内容。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

1-1-313

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年

2022-2023 年度财务报

表附注中关联交易的披

露存在部分差错，为提

高会计信息披露的准确

性，对 2023 年关联交易

情况进行更正

已经第一届董

事会第十六次

会议审议通过

未对报表项目产生

影响
0

具体情况及说明：

立信会计师已对本次会计差错出具《关于宁波隆源股份有限公司 2023 年度前期会计差错更正

专项说明的鉴证报告》（信会师报字【2025】第 ZA10959 号）。经自主梳理，公司发现已公开披露

的 2022-2023 年度财务报表附注存在差错，产生差错的原因为公司相关人员对关联方认定的理解不

足，未将公司于 2023 年 6 月离任董事林鹏飞的配偶的妹妹经营的个体工商户宁波市北仑区大碶元

源模具加工厂认定为关联方。上述更正事项不影响公司资产负债表、利润表、现金流量表以及其他

重要财务指标，仅对公司定期报告中披露的关联交易及关联往来余额产生影响，具体影响如下：

单位：万元

关联方 关联交易内容
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

更正前 更正金额 更正后

宁波市北仑区大碶

元源模具加工厂
加工费采购金额 - 19.27 19.27

宁波市北仑区大碶

元源模具加工厂
应付账款 - 13.96 13.96

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 110,141.31 - 110,141.31 -

负债合计 54,237.18 - 54,237.18 -

未分配利润 14,137.07 - 14,137.07 -

1-1-314

归属于母公司所有者权益合计 55,799.13 - 55,799.13 -

少数股东权益 105.00 - 105.00 -

所有者权益合计 55,904.13 - 55,904.13 -

营业收入 69,939.94 - 69,939.94 -

净利润 12,628.41 - 12,628.41 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 12,596.51 - 12,596.51 -

少数股东损益 31.90 - 31.90 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所审阅意见

立信会计师对公司 2025 年 1-9 月的财务报表进行审阅，出具了信会师报字【2025】第 ZA15222

号审阅报告，审阅意见如下：根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表

没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映隆源股份 2025 年 9 月 30 日的合

并及母公司财务状况、2025 年 1-9 月的合并及母公司经营成果和合并及母公司现金流量。

2、公司专项说明

公司及全体董事、审计委员会成员、高级管理人员确认招股说明书中披露的 2025 年 1-9 月财

务报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个

别及连带责任。

公司及负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2025 年 1-9 月财务报表的真

实、准确、完整。

3、主要财务数据及分析

（1）合并资产负债表主要数据及变动分析

2024 年 12 月 31 日和 2025 年 9 月 30 日，公司合并资产负债表主要科目金额如下：

单位：万元

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日 变动比例